kredytów 184 606 205 260

Pożyczki udzielone

Inne aktywa finansowe

Inne zobowiązania finansowe 195 708 189 638

Razem 380 314 394 898

SPRAWOZDANE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ MIRBUD ZA PIERWSZE PÓŁROCZE 2022 ROKU

Grupa Kapitałowa MIRBUD | 4.11 Czynniki ryzyka 57

Ryzyko zmiany stóp procentowych - wrażliwość na zmiany

W celu przeprowadzenia analizy wrażliwości na zmiany stóp procentowych, na podstawie historycznych

zmian wartości oraz na podstawie wiedzy i doświadczenia Spółki w zakresie rynków finansowych,

racjonalnie możliwych zmiany stóp procentowych, oszacowane zostały na dzień 30 czerwca 2022 roku

i 31 grudnia 2021 roku na poziomie – 1,0/+1,0 punktu procentowego (na dzień 31 grudnia 2021 roku na

tym samym poziomie) dla złotego i euro.

Poniżej podano wpływ zmiany stóp procentowych na wynik netto i sumę bilansową według stanu na

dzień 30 czerwca 2022 roku oraz 31 grudnia 2021 roku.

Analiza wrażliwości pozycji
narażonych na zmianę stóp

procentowych

  Wpływ na zysk/(stratę netto) Wpływ na sumę bilansową

Stan na:
wzrost o 1% spadek o 1% wzrost o 1% spadek o 1%

30.06.2022

Zobowiązania z tytułu pożyczek i
kredytów 184 606 -1 495 1 495 1 846 -1 846

Pożyczki udzielone

Inne aktywa finansowe

Inne zobowiązania finansowe

Razem 184 606 -1 495 1 495 1 846 -1 846

Analiza wrażliwości pozycji
narażonych na zmianę stóp

procentowych

  Wpływ na zysk/(stratę netto) Wpływ na sumę bilansową

Stan na:
wzrost o 1% spadek o 1% wzrost o 1% spadek o 1%

31.12.2021

Zobowiązania z tytułu pożyczek i
kredytów 205 260 -1 663 1 663 2 053 -2 053

Pożyczki udzielone

Inne aktywa finansowe

Inne zobowiązania finansowe 189 638 -1 536 1 536 1 896 -1 896

Razem 394 898 -3 199 3 199 3 949 -3 949

Ryzyko zmiany kursów walut

W Grupie MIRBUD jedynie MIRBUD S.A. generuje przychody w walucie obcej. W pierwszym kwartale

2022r Spółka MIRBUD S.A. generowała ponad 49% przychodów w walucie euro i była narażona na

ryzyko kursowe, co mogło obniżyć efektywność realizowanych kontraktów budowlanych i może mieć

wpływ na wielkość przychodów i zysków. Chcąc zminimalizować ryzyko kursowe Spółka zabezpiecza

poziom kursu walutowego zawierając transakcje typu FORWARD. W pierwszym półroczu 2022 r.

Emitent zabezpieczał średnio ok. 10% przychodu walutowego transakcjami terminowymi sprzedaży

walut.

[…]

Pożyczki udzielone

Należności handlowe i
pozostałe 510 905 48 128

SPRAWOZDANE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ MIRBUD ZA PIERWSZE PÓŁROCZE 2022 ROKU

Grupa Kapitałowa MIRBUD | 4.11 Czynniki ryzyka 58

Zobowiązania handlowe i
pozostałe

Środki pieniężne 2 229 5 538

Inne aktywa finansowe

Razem 514 221 55 054

Ryzyko zmiany kursów walut – wrażliwość na zmiany

W celu przeprowadzenia analizy wrażliwości na zmiany kursów walut, na podstawie historycznych

zmian wartości oraz na podstawie wiedzy i doświadczenia Spółki w zakresie rynków finansowych,

zmiany kursów walut, które są „realnie możliwe”, oszacowane zostały na poziomie -10%/+10% na

dzień 30 czerwca 2022 roku oraz na dzień 31 grudnia 2021 roku.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego netto na racjonalnie możliwe zmiany

kursów walutowych przy założeniu niezmiennych innych czynników.

Analiza wrażliwości pozycji
narażonych na zmianę kursów

walut (euro)

  Wpływ na zysk/(stratę netto) Wpływ na sumę bilansową

Stan na:
wzrost o 10% spadek o 10% wzrost o 10% spadek o 10%

30.06.2022

Zobowiązania z tytułu pożyczek i
kredytów 1 087 88 -88 109 -109

Pożyczki udzielone

Należności handlowe i pozostałe 510 905 41 383 -41 383 51 091 -51 091

Zobowiązania handlowe i
pozostałe

Środki pieniężne 2 229 181 -181 223 -223

Inne aktywa finansowe

Razem 514 221 41 652 -41 652 51 422 -51 422

Analiza wrażliwości pozycji
narażonych na zmianę kursów

walut (euro)

  Wpływ na zysk/(stratę netto) Wpływ na sumę bilansową

Stan na:
wzrost o 10% spadek o 10% wzrost o 10% spadek o 10%

31.12.2021

Zobowiązania z tytułu pożyczek i
kredytów 1 388 112 -112 139 -139

Pożyczki udzielone

Należności handlowe i pozostałe 48 128 3 898 -3 898 4 813 -4 813

Zobowiązania handlowe i
pozostałe

Środki pieniężne 5 538 449 -449 554 -554

Inne aktywa finansowe

Razem 55 054 4 459 -4 459 5 505 -5 505

Zarząd Emitenta szacuje, że w II póroczu 2022r udział przychodów w walucie euro nie ulegnie

zmianie. Na dzień 30.06.2021r Emitent miał zabezpieczone przed ryzykiem kursowym ok. 25%

szacowanego przychodu walutowego.

 - związane z ograniczeniami w polityce kredytowej banków, w szczególności w zakresie

udzielania kredytów inwestycyjnych i hipotecznych

Obecnie banki w Polsce utrzymują zaostrzoną politykę kredytową zarówno wobec firm działających w

sektorze budowlanym, jak i wobec osób starających się o uzyskanie kredytów hipotecznych.

Z uwagi na niestabilną sytuację gospodarczą będącą skutkiem pandemii wirusa COVID-19 oraz